О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А

П Р И К А З

№ 175   «26»  июня 2017 года

« Об итогах проведения муниципального этапа

областного финала «Марш парков Брянщины» среди учащихся

общеобразовательных учреждений Дубровского района.

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий департамента  образования и

науки Брянской области на 2017 год, в целях привлечения внимания учащихся к проблемам охраны объектов

природных территорий, оказания им реальной практической помощи, а так же пробуждения чувства гордости за

наше природное и культурное достояние в районе с 1 марта по 31 мая 2017 прошел муниципальный этап

областного финала «Марш парков Брянщины». В конкурсе приняли участие учащиеся МБОУ Дубровской №2

СОШ, МБОУ Сещинской СОШ. В конкурсную комиссию поступило 6 работ по 2 номинациям. Рассмотрев

конкурсные работы в соответствии с методическими рекомендациями по оформлению работ, оценив

актуальность представленного материала, новизну, результативность и выразительность, учитывая цели и

задачи конкурса, комиссия пришла к выводу признать победителями в номинациях следующих учащихся:

Номинация

Название  работы

Школа

Исполнители

Место

Руководитель

Детских

творческих

работ

«Лукоморье

Заповедник

«Брянский лес»

МБОУ

Сещинская

СОШ

Бондарев

Степан
1 Тесленко Т.А.. –

учитель русского

языка и

литературы

Детских

рисунков

«Мир

заповедной

природы»

«Водяная лилия»,

«Цапля на охоте»,

«Медуница неясная»

МБОУ

Сещинская

СОШ

Аверкина

Милена
2 Глухарева Л.А. –

учитель ИЗО

Детских

рисунков

«Мир

заповедной

природы»

«Горный орел»,

«Рябчик на ветке»,

«Сова на прогулке»

МБОУ

Сещинская

СОШ

Реук

Елизавета
3 Глухарева Л.А. –

учитель ИЗО

Детских

рисунков

«Мир

заповедной

природы»

«Обитатели

заповедника»,

«Аист черный»,

«Удивительный мир

заповедника»

МБОУ

Сещинская

СОШ

Фукшанский

Николай
3 Глуховская Т.П. –

учитель

начальных

классов

Детских

рисунков

«Мир

заповедной

природы»

«Серая цапля»,

«В полете»,

«Материнские

хлопоты»

МБОУ

Дубровская №2

СОШ

Антошина

Софья
1 Новикова И.Л. –

учитель ИЗО и

МХК

Детских

рисунков

«Мир

заповедной

природы»

«Глухариный ток»,

«Заботливые

родители»,

«Кувшинка белая».

«Мандаринка»

МБОУ

Дубровская №2

СОШ

Глухарева

Александра
2 Новикова И.Л. –

учитель ИЗО и

МХК

  На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой отдела образования победителей муниципального этапа областного финала «Марш

парков Брянщины» согласно рейтинговой таблице.

2. Директорам школ изыскать возможность для поощрения учителей подготовивших победителей

муниципального этапа областного финала «Марш парков Брянщины» согласно рейтинговой таблице.

3. Директорам школ, учащиеся которых не приняли участие в муниципальном этапе областного финала

«Марш парков Брянщины», указать на недостаточную работу педагогических коллективов с учащимися

по формированию экологической культуры, воспитанию  чувства гордости за наше природное достояние

в Год экологии.

4. Педагогическим коллективам школ активизировать работу по экологическому воспитанию учащихся,

привлечению их внимания к проблемам охраны и восстановления парковых территорий.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                                                      С.Б. Троянов

Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.